
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 39 - 100m Brust männlich
Pflichtzeiten
2015: 02:05,00   2014: 02:00,00   2013: 01:53,00   2012: 01:45,00   2011: 01:40,00   2010: 01:32,00   2009: 01:28,00   2008:
01:26,00   2006 bis 2007: 01:28,50   offen: 01:15,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Mateo Hemjeoltmanns 2015 SG HT16 Hamburg 01:43,79
2. Leif Loewe 2015 Hamburger SC 01:47,06
3. Leo Mendes de Miranda Klipp 2015 SG Hamburg-West 01:50,70
4. Magnus Kertelhein 2015 SG HT16 Hamburg 01:53,17
5. Juri Engelhardt 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:53,44
6. Schumann Matheo 2015 SG Bille Hamburg 01:53,78
7. Yorve Furck 2015 Niendorfer TSV 01:54,21
8. Eric Pump 2015 SG HT16 Hamburg 01:54,51
9. Fynn Jappsen 2015 SG Hamburg-West 01:54,80
10. Nakin Abaci 2015 SV Poseidon Hamburg 01:55,53
11. Finn Schlüter 2015 Farmsener TV 01:55,99
11. Paul Prisching 2015 SG Hamburg-West 01:55,99
13. Junes Rieth 2015 SG Hamburg-West 01:59,54
14. Arthur Fröhlich 2015 SGS Hamburg 02:00,49
15. Marc Palachev 2015 HNT Hamburg 02:03,08
16. Philipp Bogomolov 2015 AMTV-WTB Hamburg 02:05,10 ENM
17. Emil Deramschi 2015 SGS Hamburg 02:08,76 ENM

disqualifiziert
Johannes Brück 2015 SGS Hamburg ENM

Nach der 75m Wendde hat der Schwimmer mehrere Delfinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:10
Jakob Baumann 2015 SG Bille Hamburg ENM

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:01

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 01:30,46
2. Niklas Baum 2014 Hamburger SC 01:30,91
3. Julian Binnebesel 2014 SG HT16 Hamburg 01:36,30
4. Maurits vom Hofe 2014 Hamburger SC 01:37,16
5. Nicklas Eichert 2014 SG Hamburg-West 01:38,74
6. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 01:43,52
7. Boran Leng 2014 SGS Hamburg 01:44,72
8. Sviatoslav Pukish 2014 SG HT16 Hamburg 01:46,49
9. Valentin König 2014 AMTV-WTB Hamburg 01:47,34
10. Konstantin Lucht 2014 SG Bille Hamburg 01:47,62
11. Christopher Ribeiro Azevedo 2014 SVE Hamburg 01:47,99
12. Vinzent Fricke 2014 SVE Hamburg 01:48,41

nicht am Start
Georg Maas 2014 SG Hamburg-West ENM
Louis Thiede 2014 SGS Hamburg ENM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Carl Meyer 2014 TV Gut Heil Billstedt ENM

Der Schwimmer hat nach dem Start mehrere Delfinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:10
Alexander Demburg 2014 SG HT16 Hamburg ENM

Der Schwimmer hat bei der 75m Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:08

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Milan Daniel Frede 2013 Hamburger SC 01:20,26
2. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 01:23,05
3. Julian Amaraweera 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:32,37
4. William Gong 2013 SG HT16 Hamburg 01:32,73
5. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 01:32,90
6. Felix Schönbrodt 2013 Farmsener TV 01:41,40
7. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 01:41,65
8. Fritz Blanck 2013 SG Hamburg-West 01:53,04 ENM

abgemeldet
Daniel Khosroev 2013 Hamburger SC

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Jakob Glawe 2012 Hamburger SC 01:19,43
2. Sebastian Klonowski 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:30,70
3. Finn Lion Greiner 2012 Niendorfer TSV 01:30,98
4. Mischa Nohr 2012 AMTV-WTB Hamburg 01:32,62
5. Garrett Sand 2012 Hamburger SC 01:32,75
6. Carsten William Utomo 2012 Niendorfer TSV 01:35,06
7. Ben Hammer 2012 SG HT16 Hamburg 01:39,98

nicht am Start
Jakob Abdou 2012 SG Bille Hamburg ENM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Felix Mitschke 2011 AWV 09 01:18,07
2. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 01:22,61
3. Nils Weickardt 2011 Niendorfer TSV 01:23,60
4. Marten Reuß 2011 SG HT16 Hamburg 01:25,02
5. Arthur Gradwell 2011 AWV 09 01:28,24
6. Conrad Koch 2011 Walddörfer SV 01:29,98
7. Ole Rieger 2011 SVE Hamburg 01:30,39
8. Edward Kleyner 2011 AMTV-WTB Hamburg 01:32,84

nicht am Start
Ansgar Torpus 2011 AWV 09 ENM
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Anton Bittner 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:11,42
2. Laurenz Frederik Habenicht 2010 SG HT16 Hamburg 01:17,11
3. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 01:17,25
4. Ruben Bathel 2010 SVE Hamburg 01:21,95
5. Ole Ruschmeier 2010 Farmsener TV 01:22,78
6. Hannes Albs 2010 SVE Hamburg 01:23,41
7. Sander Ravan Hopp 2010 SG HT16 Hamburg 01:24,25
8. Erik Bronov 2010 SGS Hamburg 01:26,75
9. Daniel Krivtsov 2010 SG HT16 Hamburg 01:30,42

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Robin Karch 2009 Hamburger SC 01:05,73
2. Sebastian Claußen 2009 AWV 09 01:18,28
3. Jan Philipp Brenner 2009 SG Hamburg-West 01:20,98

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 01:08,00
2. Parker Reuß 2008 SG HT16 Hamburg 01:12,47
3. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:14,37
4. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 01:21,07
5. Henrik Dahl 2008 AMTV-WTB Hamburg 01:21,76
6. Lasse Erik Rieger 2008 SVE Hamburg 01:22,50

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Juniorenmeister 2025

Tom Reuß 2006 SG HT16 Hamburg 01:11,49
2. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 01:13,98
3. Linus Rekowski 2006 SG HT16 Hamburg 01:15,16
4. Torge Köster 2007 SG Bille Hamburg 01:15,79
5. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 01:22,58
6. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 01:26,21

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2025

Jonathan Chung Yee 1998 Hamburger SC 01:05,28
2. Johannes Kaiser 2005 SG Hamburg-West 01:05,55
3. Robin Karch 2009 Hamburger SC 01:05,73
4. Tamino Karsten 2008 SGS Hamburg 01:08,00
5. Alexander Chklar 1981 SGS Hamburg 01:10,20
6. Jonas Schwanzer 2004 SGS Hamburg 01:10,52
7. Maximilian Helmich 1999 SGS Hamburg 01:10,95
8. Younes Dahbi 2005 SGS Hamburg 01:11,06
9. Anton Bittner 2010 TV Gut Heil Billstedt 01:11,42
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Tom Reuß 2006 SG HT16 Hamburg 01:11,49
11. Luca Marcel Hetzel 2004 AWV 09 01:11,84
12. Parker Reuß 2008 SG HT16 Hamburg 01:12,47
13. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 01:13,47
14. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 01:13,98
15. Linus Berchtold 2008 SV Poseidon Hamburg 01:14,37
16. Linus Rekowski 2006 SG HT16 Hamburg 01:15,16
17. Torge Köster 2007 SG Bille Hamburg 01:15,79
18. Laurenz Frederik Habenicht 2010 SG HT16 Hamburg 01:17,11
19. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 01:17,25
20. Felix Mitschke 2011 AWV 09 01:18,07
21. Sebastian Claußen 2009 AWV 09 01:18,28
22. Jakob Glawe 2012 Hamburger SC 01:19,43
23. Milan Daniel Frede 2013 Hamburger SC 01:20,26
24. Jan Philipp Brenner 2009 SG Hamburg-West 01:20,98
25. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 01:21,07
26. Henrik Dahl 2008 AMTV-WTB Hamburg 01:21,76
27. Ruben Bathel 2010 SVE Hamburg 01:21,95
28. Lasse Erik Rieger 2008 SVE Hamburg 01:22,50
29. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 01:22,58
30. Moritz Quetschke 2011 SG Bille Hamburg 01:22,61
31. Ole Ruschmeier 2010 Farmsener TV 01:22,78
32. Mattis Bußmeyer 2013 SV Poseidon Hamburg 01:23,05
33. Hannes Albs 2010 SVE Hamburg 01:23,41
34. Nils Weickardt 2011 Niendorfer TSV 01:23,60
35. Sander Ravan Hopp 2010 SG HT16 Hamburg 01:24,25
36. Marten Reuß 2011 SG HT16 Hamburg 01:25,02
37. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 01:26,21
38. Erik Bronov 2010 SGS Hamburg 01:26,75
39. Arthur Gradwell 2011 AWV 09 01:28,24
40. Conrad Koch 2011 Walddörfer SV 01:29,98
41. Ole Rieger 2011 SVE Hamburg 01:30,39
42. Daniel Krivtsov 2010 SG HT16 Hamburg 01:30,42
43. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 01:30,46
44. Sebastian Klonowski 2012 TV Gut Heil Billstedt 01:30,70
45. Niklas Baum 2014 Hamburger SC 01:30,91
46. Finn Lion Greiner 2012 Niendorfer TSV 01:30,98
47. Julian Amaraweera 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:32,37
48. Mischa Nohr 2012 AMTV-WTB Hamburg 01:32,62
49. William Gong 2013 SG HT16 Hamburg 01:32,73
50. Garrett Sand 2012 Hamburger SC 01:32,75
51. Edward Kleyner 2011 AMTV-WTB Hamburg 01:32,84
52. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 01:32,90
53. Carsten William Utomo 2012 Niendorfer TSV 01:35,06
54. Julian Binnebesel 2014 SG HT16 Hamburg 01:36,30
55. Maurits vom Hofe 2014 Hamburger SC 01:37,16
56. Nicklas Eichert 2014 SG Hamburg-West 01:38,74
57. Ben Hammer 2012 SG HT16 Hamburg 01:39,98
58. Felix Schönbrodt 2013 Farmsener TV 01:41,40
59. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 01:41,65
60. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 01:43,52
61. Mateo Hemjeoltmanns 2015 SG HT16 Hamburg 01:43,79
62. Boran Leng 2014 SGS Hamburg 01:44,72
63. Sviatoslav Pukish 2014 SG HT16 Hamburg 01:46,49
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
64. Leif Loewe 2015 Hamburger SC 01:47,06
65. Valentin König 2014 AMTV-WTB Hamburg 01:47,34
66. Konstantin Lucht 2014 SG Bille Hamburg 01:47,62
67. Christopher Ribeiro Azevedo 2014 SVE Hamburg 01:47,99
68. Vinzent Fricke 2014 SVE Hamburg 01:48,41
69. Leo Mendes de Miranda Klipp 2015 SG Hamburg-West 01:50,70
70. Fritz Blanck 2013 SG Hamburg-West 01:53,04 ENM
71. Magnus Kertelhein 2015 SG HT16 Hamburg 01:53,17
72. Juri Engelhardt 2015 TV Gut Heil Billstedt 01:53,44
73. Schumann Matheo 2015 SG Bille Hamburg 01:53,78
74. Yorve Furck 2015 Niendorfer TSV 01:54,21
75. Eric Pump 2015 SG HT16 Hamburg 01:54,51
76. Fynn Jappsen 2015 SG Hamburg-West 01:54,80
77. Nakin Abaci 2015 SV Poseidon Hamburg 01:55,53
78. Finn Schlüter 2015 Farmsener TV 01:55,99
78. Paul Prisching 2015 SG Hamburg-West 01:55,99
80. Junes Rieth 2015 SG Hamburg-West 01:59,54
81. Arthur Fröhlich 2015 SGS Hamburg 02:00,49
82. Marc Palachev 2015 HNT Hamburg 02:03,08
83. Philipp Bogomolov 2015 AMTV-WTB Hamburg 02:05,10 ENM
84. Emil Deramschi 2015 SGS Hamburg 02:08,76 ENM


